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นโยบายภาษี (Tax Policy) 
 

    บริษัท เอ็ม บี เค จ ากัด (มหาชน) และบริษัทในเครือ (“กลุ่มบริษัท”) ใหค้วามส าคัญและยึดมั่นในการปฏิบตัิตาม
กฎหมายที่เก่ียวขอ้งกับภาษีอากรและหลกัการก ากับดแูลกิจการที่ดีอย่างต่อเนื่อง โดยตระหนกัถึงหนา้ที่ของการเป็นผูเ้สีย
ภาษีที่ดี ซึ่งเป็นการแสดงถึงความรับผิดชอบต่อสังคมส่วนรวม และมีส่วนในการพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืน เพื่อสรา้ง  
ความไวว้างใจใหก้ับผู้มีส่วนไดเ้สีย สอดคลอ้งกับกลยุทธ์และเป้าหมายการประกอบธุรกิจของกลุ่มบริษัท จึงไดก้ าหนด
นโยบายดา้นภาษี ดงันี ้  
 
1. การปฏิบตัิตามกฎเกณฑด์า้นภาษี  
  1.1 กลุ่มบริษัทยึดมั่นในหลักการและปฏิบัติตามกฎหมายที่เก่ียวข้องกับภาษีอากร มีความโปร่งใสในการ เปิดเผย 
   ขอ้มูลทางการเงินและภาษี รวมถึงยื่นแบบแสดงรายการภาษีและช าระภาษีภายในระยะเวลาที่กฎหมายก าหนด  
   ในทกุประเทศที่กลุม่บรษิัทมีการด าเนินการ  
  1.2 กลุ่มบริษัทก าหนดราคาโอนในการท าธุรกรรมระหว่างกลุ่มบริษัท และบุคคลที่เก่ียวข้องกันโดยยึดหลักเสมือน  
   เป็นการท าธุรกรรมกบับุคคลภายนอก (Arm’s length Principle) เพื่อใหก้ารรบัรูร้ายไดแ้ละรายจ่ายเป็นไปตามหลกั 
   กฎหมายภาษีอากร 
2. การบรหิารความเสี่ยงดา้นภาษี 
 2.1 กลุ่มบริษัทจัดใหม้ีการอบรมพนักงานที่รบัผิดชอบดา้นภาษี เพื่อเพิ่มพูนความรูแ้ละความเขา้ใจในกฎหมายภาษี  

อากร สง่ผลใหก้ารบรหิารความเสี่ยงดา้นภาษีเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
2.2 กลุ่มบริษัทมีการประเมินและระบุความเสี่ยงด้านภาษี โดยรายงานให้ผู้บริหารและหน่วยงานที่ เ ก่ียวข้อง 

ภายในองคก์รทราบ เพื่อการปรบัปรุงและพัฒนาการด าเนินการดา้นภาษี ใหเ้กิดความโปร่งใสและลดความเสี่ยง 
ดา้นภาษีที่จะเกิดขึน้ในอนาคต 

2.3 กลุ่มบริษัทพิจารณาผลกระทบดา้นภาษีเมื่อมีธุรกรรมใหม่หรือกฎหมายภาษีอากรออกใหม่ รวมถึงพิจารณาการใช้
สิทธิประโยชน์ทางภาษี เพื่อเตรียมความพรอ้มและประสานหน่วยงานที่เก่ียวข้องให้สามารถปฏิบัติตาม ได ้
อย่างถกูตอ้งตามกฎหมาย และสอดคลอ้งกบัการประกอบธุรกิจของกลุม่บรษิัท 

3. การเปิดเผยขอ้มลูดา้นภาษี 
 3.1 กลุ่มบริษัทเปิดเผยขอ้มูลดา้นภาษีในรายงานทางการเงินของกลุ่มบริษัทตามที่มาตรฐานการรายงานทางการเงิน 
   ก าหนด และใหค้วามร่วมมือกับหน่วยงานราชการในการใหข้อ้มลูดา้นภาษี รวมถึงการจดัท าและจดัเก็บขอ้มลูและ 
   เอกสารใหเ้ป็นไปตามที่กฎหมายก าหนด ทัง้ในแง่ของเนือ้หาสาระและกรอบระยะเวลา 
  3.2 กลุ่มบริษัทน าส่งขอ้มลูตามที่หน่วยงานราชการขอในช่วงการสอบทานภาษี เพื่อท าใหเ้กิดความเขา้ใจอย่างถูกตอ้ง    
   เก่ียวกับการขอคืนภาษีของกลุ่มบริษัท ซึ่งกลุ่มบริษัทมั่นใจว่าไดจ้ัดเตรียมเอกสารไวอ้ย่างครบถ้วนและตรงตาม  
   กฎขอ้บงัคบัเก่ียวกบัภาษีที่ก าหนดไว ้



                      หนา้ 2/2 
  

 
4. การประสานงานดา้นภาษีกบัหน่วยงานราชการ 
  4.1 กลุ่มบริษัทให้ความส าคัญในการประสานงานและร่วมมือกับหน่วยงานราชการบนพืน้ฐานของความโปร่งใส   
   ซื่อตรง และเคารพซึ่งกนัและกนั เพื่อการท างานรว่มกนัอย่างมีประสิทธิภาพ  
  4.2 กลุ่มบริษัทปฏิบัติตามนโยบายต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชันของกลุ่มบริษัทในการประสานงานด้านภาษีกับ 
   หน่วยงานราชการ กล่าวคือ จะไม่มีการให้ หรือเสนอผลประโยชน์อื่นใดให้แก่หน่วยงานราชการไม่ว่าจะ  
   เพื่อประโยชนส์ว่นตนหรือกลุม่บรษิัท  
5. การจดัจา้งที่ปรกึษาภาษีอากร 
  5.1 กลุ่มบริษัทมีการจัดจา้งที่ปรึกษาภาษีอากรผูม้ีความเชี่ยวชาญในประเด็นทางภาษีที่ตอ้งการค าแนะน า ก่อนการ 
   ด าเนินธุรกรรมที่ซบัซอ้น เพื่อใหเ้กิดประโยชนส์งูสดุ ลดความเสี่ยง และปฏิบตัิไดอ้ย่างถกูตอ้งตามกฎหมาย  
 
 
 


